



PROVINCIA DE SANTA FE
Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat
Secretaría de Arquitectura y Obras Públicas
Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería



OBRA CONSTRUCCION 2 AULAS Y GALERIA

EDIFICIO EESO N°448

UBIC. ALVEAR 2189- VILLA GOBERNADOR GALVEZ - SANTA FE

PRESUPUESTO

		PRECIOS		VALORES A FEBRERO 2022			
Nº	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
01	TRABAJOS PRELIMINARES						
01.1	OBRADOR, OFICINA TECNICA, DEPOSITO Y BAÑO QUIMICO s/pliego	M2	10,00	12.099,44	120.994,40	0,97	FR 01
01.2	CARTEL DE OBRA s/pliego y planos	M2	8,00	4.503,28	36.026,24	0,29	
01.3	CERCO DE OBRA s/pliego y planos	M2	108,00	4.706,03	508.251,24	4,06	
01.4	DESMONTE, PREPARACION DEL TERRENO Y DEMOLICION	GL	1,00	56.865,19	56.865,19	0,45	
01.5	REPLANTEO	GL	1,00	44.340,32	44.340,32	0,35	
02	MOVIMIENTO DE SUELOS						
02.1	EXCAVACION DE CIMIENTOS VIGAS DE FUNDACION	M3	14,60	4.371,90	63.829,74	0,51	FR 02
02.2	EXCAVACION DE BASES	M3	20,28	5.415,44	109.825,12	0,88	
02.3	EXTRACCION DE SUELO VEGETAL (0,20M) + RELLENO Y COMPACTACION DE TERRENO	M3	14,70	4.503,33	66.198,95	0,53	
03	ESTRUCTURA HªAº						
03.1	BASES Y FUSTES HªAº	M3	3,60	38.891,59	140.009,72	1,12	FR 03
03.2	COLUMNA DE HªAº VISTO	M3	2,60	43.633,52	113.447,15	0,91	
03.3	VIGAS DE FUNDACION HªAº	M3	9,00	50.384,39	453.459,51	3,62	
03.4	VIGAS HªAº	M3	4,10	64.152,41	263.024,88	2,10	
03.5	LOSAS MACIZAS HªAº	M3	31,10	55.325,48	1.720.622,43	13,75	
03.6	ANTEPECHOS HªAº	M3	0,82	58.736,97	48.164,32	0,38	
04	FUNDACIONES						
04.1	ZAPATA DE HORMIGON POBRE	M3	3,50	11.439,14	40.036,99	0,32	FR 04
05	MAMPOSTERIA						
05.1	MAMPOSTERIA DE CIMIENTOS DE LADRILLOS COMUNES	M3	7,30	19.553,34	142.739,38	1,14	FR 05
05.2	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE LADRILLOS COMUNES	M3	7,80	20.287,70	158.244,06	1,26	
05.3	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DOBLE DE LADRILLOS COMUNES VISTOS C/CAMARA DE AIRE (INC. TOMADO DE JUNTAS)	M3	52,10	23.475,20	1.223.057,92	9,78	
06	AISLACIONES						
06.1	CAPA AISLADORA DOBLE HORIZONTAL Y VERTICAL	M²	107,00	899,00	96.193,00	0,77	FR 06
07	REVOQUES						
07.1	AZOTADO IMPERMEABLE	M²	238,80	557,27	133.076,08	1,06	FR 07
07.2	REVOQUE GRUESO Y FINO (INTERIOR Y EXTERIOR)	M2	36,80	635,87	23.400,02	0,19	
08	CONTRAPISOS Y CARPETAS						
08.1	CONTRAPISO HORMIGÓN DE CASCOTES ESP. 0,12 S/TERRENO NATURAL H:15 CM. (INC. FILM DE POLIETILENO)	M2	189,80	1.950,69	370.241,20	2,96	FR 08
08.2	CONTRAPISOS HORMIGON DE CASCOTES ESP. 0,22 BANQUINAS (INC. FILM DE POLIETILENO)	M2	5,00	1.791,17	8.955,84	0,07	
08.3	CARPETA DE CEMENTO	M2	189,80	1.153,25	218.887,16	1,75	
09	PISOS, UMBRALES Y SOLIAS						
09.1	PISO DE MOSAICO GRANITICO COMPACTO BICAPA PULIDO 30x30 FONDO GRIS BLANGINO	M2	152,20	4.025,26	612.644,42	4,90	FR 09
09.2	PISO EXTERIOR DE CEMENTO ALISADO (INC. ARMADURA)	M2	51,70	1.994,47	103.114,13	0,82	
09.3	PULIDO DE MOSAICOS GRANITICOS	M2	152,20	1.032,08	157.081,85	1,26	
10	ZOCALOS						
10.1	ZOCALOS MOSAICO GRANITICO COMPACTO PULIDO 10x30 IDEM PISOS	M	78,40	1.143,37	89.639,82	0,72	FR 10
10.2	ZOCALO DE CEMENTO ALISADO H:20cm	M	40,00	1.277,00	51.079,99	0,41	
11	CUBIERTAS						
11.1	CUBIERTA COMPLETA S/LOSA PLANA	M2	143,50	9.657,30	1.385.823,03	11,08	FR 11
11.2	PRUEBA HIDRAULICA	GL	1,00	16.696,72	16.696,72	0,13	
12	VIDRIOS						
12.1	DVH FLOAT LAMINADO 3+3 -9- 3+3 PVB	M2	20,96	7.402,23	155.150,80	1,24	FR 12
13	CARPINTERIA Y HERRERIA						
13.1	CARPINTERIA DE ALUMINIO LINEA MODENA CON RPT PUERTAS	M2	7,00	20.493,46	143.454,21	1,15	FR 13
13.2	CARPINTERIA DE ALUMINIO LINEA MODENA CON RPT VENTANAS	M2	17,60	14.259,78	250.972,13	2,01	FR 13
13.3	REJAS PARA VENTANAS METALICAS	M2	19,80	10.465,89	207.224,58	1,66	FR 13
13.4	REJAS METALICAS PARA PUERTAS	M2	14,80	14.723,51	217.907,92	1,74	FR 13
13.5	FRENTES DE PLACARD S/PETP	M2	23,50	14.482,75	340.344,67	2,72	FR 13
14	INSTALACION CONTRA INCENDIO						
14.1	MATAFUEGO TIPO ABC (5KG)	GL	1,00	15.325,43	15.325,43	0,12	FR 14
15	INSTALACION ELECTROMECANICA						
15.1	TABLERO SECUNDARIO	U	2,00	64.009,85	128.019,70	1,02	FR15
15.2	BOCA ILUMINACION Y TOMACORRIENTE	U	32,00	7.329,03	234.529,00	1,87	
15.3	BOCA DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	U	2,00	5.524,23	11.048,46	0,09	
15.4	PROVISION Y COLOCACION DE CENTRAL DE ALARMA Y ASALTO	GL	1,00	77.973,56	77.973,56	0,62	
15.5	LUMINARIA TIPO A- PLANET (LUCCIOLA) 2x36W	U	14,00	5.104,22	71.459,01	0,57	
15.6	LUMINARIA TIPO E LUMINARIA AUTONOMA DE EMERGENCIA (LUCCIOLA) 1X20W DUR 4HS	U	2,00	7.716,30	15.432,59	0,12	
15.7	ACOMETIDA DE ENERGIA	GL	1,00	35.642,60	35.642,60	0,28	
15.8	VENTILADOR DE PARED	U	8,00	23.265,14	186.121,12	1,49	
15.9	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO FRIO CALOR 6000FRIGORIAS INVERTER	U	2,00	145.817,90	291.635,80	2,33	
16	INSTALACION SANITARIA						
16.1	DESAGUES PLUVIALES	GL	1,00	26.646,65	26.646,65	0,21	FR 16
17	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO						
17.1	OSCURCIMIENTO EN AULAS	GL	1,00	142.643,52	142.643,52	1,14	FR 17
17.2	PIZARRA MDF ESPESOR 18MM, TERMINACION FORMIWALL BLANCO	GL	1,00	27.359,81	27.359,81	0,22	FR 17
17.3	CESTOS 3 CUERPOS PARA COLECTA SELECTIVA	U	2,00	57.854,49	115.708,98	0,92	FR 17



PROVINCIA DE SANTA FE
Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat
Secretaría de Arquitectura y Obras Públicas
Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería



OBRA CONSTRUCCION 2 AULAS Y GALERIA

EDIFICIO EESO N°448

UBIC. ALVEAR 2189- VILLA GOBERNADOR GALVEZ - SANTA FE

PRESUPUESTO

		PRECIOS		VALORES A FEBRERO 2022			
18	PINTURA						
18.1	AL LATEX INTERIORES	M2	36,80	769,36	28.312,45	0,23	FR 18
18.2	ESMALTE 3 EN 1 PARA METALES (CONVERTIDOR + ANTIOXIDO +ESMALTE SITETICO BLANCO)	M2	9,10	626,98	5.705,51	0,05	
18.3	ACRILICO SATINADO BLANCO EN Hº VISTO	M2	183,30	864,98	158.550,69	1,27	
18.4	PINTURA HIDROPELENTE PARA LADRILLO VISTO	M2	247,50	1.046,75	259.071,62	2,07	
19	LIMPIEZA Y CUSTODIA DE OBRA						
19.1	LIMPIEZA DIARIA Y FINAL	MES	3,00	86.888,20	260.664,60	2,08	FR 19
19.2	CUSTODIA DE LA OBRA	MES	3,00	175.975,20	527.925,60	4,22	
TOTAL COSTO					12.510.801,82	100,00	
Coeficiente Resumen [K]					1,50	6.255.400,91	
TOTAL					18.766.202,72		

SON PESOS DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS DOS CON 72/100